

Oikeusministeriö
 oikeusministerio@om.fi

2.12.2016
 KSL/338/05.00.12/2016

Viite: OM 3/31/2016

LAUSUNTO KÄRÄJÄOIKEUSVERKOSTON KEHITTÄMISESTÄ

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoja valmisteilla olevasta käräjäoikeusverkoston rakenneuudistuksesta. Uudistuksen on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2019 alusta lukien. Asiasta on valmisteltu hallituksen esitys tuomioistuinlain ja eräiden käräjäoikeuksien toimivaltaa koskevien lakien muuttamisesta, mikä on määrä antaa eduskunnalle tammikuun 2017 aikana. Lausunnot on pyydetty toimittamaan viimeistään 12.12.2016 mennessä.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan käräjäoikeusverkoston muuttamista siten, että nykyisten 27 käräjäoikeuden sijaan jatkossa olisi 20 käräjäoikeutta. Jyväskylä säilyisi käräjäoikeuspaikkakuntana. Käräjäoikeudet nimettäisiin pääosin maakuntien nimien perusteella. Myös käräjäoikeuksien toimipaikkojen määrää vähennettäisiin nykyisestä 57:stä 36:een. Keski-Suomessa ei Jyväskylän ohella ole muita toimipaikkoja käytössä.

Esityksessä ehdotetaan lisäksi eräiden erityisryhmäasioiden eli maa-oikeus-, merioikeus-, ryhmäkante-, yrityssaneeraus-, ulosottovalitus- ja sotilasoikeudenkäyntiasioiden keskittämistä nykyistä harvempiin käräjäoikeuksiin.

Keski-Suomen liiton lausunto:

Keski-Suomen liitto pitää tärkeänä, että uudistuksessa säilytetään Keski-Suomen käräjäoikeuden asema monipuolisena asioiden käsittelijänä. Tätä puoltaa jo se tosiasia, että Keski-Suomen käräjäoikeus on Vaasan hovioikeuspiirin suurin käräjäoikeus. Näin ollen Keski-Suomen liitto ei pidä tarkoituksenmukaisena yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioiden siirtämistä Keski-Suomesta Pohjanmaan käräjäoikeuteen. Keski-Suomen käräjäoikeudessa on vuoden 2015 tilaston mukaan käsitelty vastaavissa määrin yrityssaneeraus- ja ulosottoasioita kuin Pohjanmaalla. Asioiden keskittäminen Vaasan hovioikeuspiirissä ainoastaan yhteen toimivaltaiseen käräjäoikeuteen ei ole perusteltua.

Sotilasoikeudenkäyntiasiat esitetään keskitettäväksi kahdeksaan käräjäoikeuteen nykyisen 15 käräjäoikeuden sijaan. Esityksenä on, että Keski-Suomen käräjäoikeuden toimivalta asioissa lakkaa. HE - luonnoksen mukaan asioiden määrä Keski-Suomessa on ollut vähäinen (n. 10 käsiteltävää asiaa vuodessa). Lisäksi on tuotu esille, että asiat käsitellään yleensä ns. poissaolokäsittelyssä tai kirjallisella menettelyllä. Keski-Suomen liitto painottaa, että uudistuksessa on riittävästi kiinnitettävä huomiota muutoksen vaikutuksiin: muutos ei saa aiheuttaa asioiden käsittelyyn viivästyksiä eikä vaarantaa laadukkaasta oikeusturvaa.

Muiden valmistelussa mainittujen: ryhmäkanne, maa- ja metsäoikeus- ja merioikeusasioiden osalta Keski-Suomen liitto ei ota kantaa. Näiden asioiden määrä on vähäinen eikä niitä käsitellä Keski-Suomen käräjäoikeudessa.

Lisätietoja: kehittämisjohtaja Hannu Korhonen, hannu.korhonen@keskisuomi.fi

KESKI-SUOMEN LIITTO

Toimisto



Tapani Mattila
Maakuntajohtaja